
                
                                 

 
 

 

 

MBLEDHJA E KËSHILLIT KONSULTATIV 

QEVERI QENDRORE-VETËQEVERISJE VENDORE 
 

Tiranë, Hotel Tirana International, Salla Consortium 

Datë 28.10.2022, ora 13:00 
  

          Rendi i ditës 

1300-1320 Fjala e hapjes 

Znj. Delina Ibrahimaj, Ministër, Ministria e Financave dhe Ekonomisë 

 Znj. Romina Kuko, Zëvendësministër, Ministria e Brendshme, Bashkëkryetar i 

Këshillit Konsultativ 

 Z. Aldrin Dalipi, Kryetar, Shoqata e Këshillave të Qarqeve, Bashkëkryetar i 

Këshillit Konsultativ 

1320-1400 Prezantim i Draftit “Buxheti për Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore për vitin 

2023” 

 Z. Fran Brahimi, Drejtor i Financave Vendore, Ministria e Financave dhe 

Ekonomisë  

1400-1430 Pyetje dhe diskutime 

1430-1440 Prezantim i projektligjit “Për titujt e nderit dhe titujt vendorë të nderit në 

Republikën e Shqipërisë” 

 Kryeministria 

1440-1445 Pyetje dhe diskutime 

1445-1455 Prezantim i projektligjit “Për bletarinë” 

 
Ministria e  Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 

1455-1500 Pyetje dhe diskutime 

1500-1510 Prezantim i projektligjit “Plani i Veprimit Kundër Helmimit të Llojeve të 

Kërcënuara dhe Endemike të Faunës së Egër në Shqipëri, 2022-2030” 

 Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 

1510-1515 Pyetje dhe diskutime 

1515-1530 Fjala përmbyllëse  

 Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 



 


